



BEDRIJFSPOLIS AANSPRAKELIJKHEIDSVZERKERINGEN

Bijzondere voorwaarden blz. 1

Exemplaar ondertekend terug te sturen

Verzekeringnemer : S&R GENT NV
VICTOR BRAECKMANLAAN 180
9040 SINT-AMANDSBERG (GENT)

Begindatum	Einddatum	Vervaldag	Duur
05.09.2011	05.09.2012	05.09	1 jaar

Jaarlijkse premiebetaling

Het contract begint en eindigt telkens te nul uur.

De bijzondere voorwaarden beslaan 9 pagina's.
KBC bewaart voor u de algemene voorwaarden. U kan steeds een kopie vragen.

Opgemaakt op 24.10.2011

De verzekeringnemer,

KBC Verzekeringen

P. Tans
algemeen directeur

CARL MEYNEN
LEUVENSESTEENWEG 157
3390 ST-JORIS-WINGE
agentnummer 112404 CBFA-nr.029520 A
telefoonnr. 016/ 64 01 21
rek. nr. BE81 7343 8911 7024 BIC KREDBEBB

KBC Verzekeringen NV
Van Overstraetenplein 2
3000 Leuven
telefoonnr. 016/ 24 18 77

Codes maatschappij :
printnr. 102644160 eventnr.28184920
Rp : A
Dk : 0 . Dat: 24.10.2011 Ins: 01
EL003

BEDRIJFSPOLIS AANSPRAKELIJKHEIDSVERZEKERINGEN

Bijzondere voorwaarden blz. 2

VERZEKERDE ONDERNEMING

GEKOZEN VERZEKERINGEN

Verzekering burgerrechtelijke en contractuele aansprakelijkheid van de particulieren, verenigingen, die met toelating van de verzekeringnemer gebruik maken van de sporthal Rozenbroeken te Gent.

KBC Verzekeringen dekt enkel de gebruikers die, voorafgaand aan de activiteit, opgenomen worden in het register bijgehouden door de verzekeringnemer.

In dit register worden volgende gegevens vermeld per verzekerde activiteit: de naam van de gebruiker, de naam, datum en duurtijd van de activiteit.

Deze gegevens moeten te allen tijde beschikbaar zijn voor KBC Verzekeringen.

De verzekeringnemer houdt gedurende drie jaar de documenten bij ter rechtvaardiging van de aangegeven gegevens.

Wij verzekeren de burgerrechtelijke aansprakelijkheid welke krachtens de artikels 1382 tot 1385 van het Burgerlijk Wetboek ten laste kan vallen van de particulieren, verenigingen, groeperingen, instellingen of organismen allerhande alsmede hun organen, aangestelden en andere medewerkers, in de uitoefening van hun mandaat of functies, die met toelating van de verzekeringnemer gebruik maken van de sporthal, uit hoofde van schade veroorzaakt door een ongeval aan derden en voortvloeiend uit de organisatie, in de sporthal, van diverse manifestaties zoals bals, fancy-fairs, thé-dansants, banketten, avondmalen, conferenties, vergaderingen, tentoonstellingen, kaartavonden, concerten, sportactiviteiten enz.....

Onder "derden" dient er verstaan te worden, iedere andere persoon dan de verzekerde vereniging, groepering, enz...; worden oa ook als derden beschouwd, de organen, aangestelden en andere medewerkers van de verzekerde vereniging of groepering en de leden van het personeel van de verzekeringnemer in de uitoefening van hun functies.

Deze polis waarborgt tevens de burgerrechtelijke, contractuele en/of extra-contractuele aansprakelijkheid welke ten laste zou vallen van de verzekerden uit hoofde van schade veroorzaakt door een ongeval:

- aan de in gebruik genomen sporthal met het oog op de organisatie van de verzekerde activiteit;
- aan het materieel en de voorwerpen van gelijk welke aard welke zich bevinden in voornoemde gebouwen en door de verzekeringnemer ter beschikking gesteld worden van de verzekerden.

De schade voortspruitend uit water, brand of ontploffing is uitgesloten.

NADERE BEPALINGEN OMTRENT DEZE WAARBORGEN:

1. Er wordt uitdrukkelijk overeengekomen dat de waarborg van deze polis uitsluitend verleend wordt aan de particulieren, verenigingen, groeperingen, instellingen of organismen allerhande die de verzekerde activiteiten organiseren alsmede hun organen, aangestelden en andere



medewerkers, met uitsluiting van alle andere personen die deze manifestaties bijwonen.

2. De waarborg wordt uitgebreid tot de burgerrechtelijke vergoedingen, waartoe de verzekerden zouden kunnen gehouden zijn, krachtens artikel 1384 van het Burgerlijk Wetboek in verband met de voorlopige installaties, loges, afsluitingen, kiosken, en, in het algemeen met al wat voorlopig opgericht wordt ter gelegenheid van de gewaarborgde activiteiten.

3. De waarborg heeft haar uitwerking, zowel tijdens de duur der manifestaties als tijdens het klaarzetten en het terug in orde brengen van de lokalen of plaatsen waar de gewaarborgde activiteiten plaatsgrijpen.

4. Onderhavige verzekering omvat eveneens de ongevallen, veroorzaakt aan derden door de aanwezigheid van vreemde stoffen in spijzen en dranken die worden aangeboden.

5. Inzake de waarborg "schade aan de ingebruikgenomen sporthal", behouden wij het recht op verhaal tegen alle verantwoordelijken voor de schade, anderen dan de verzekerde.

Wij behouden eveneens het recht op verhaal bij de eventuele BA-verzekering van de gebruikers van de sporthal.

UITSLUITINGEN

Ter aanvulling van de algemene voorwaarden is eveneens uitgesloten van de verzekering, de schade:

* voortspruitend uit de organisatie van:

- pop- en rockconcerten;
- koersen, snelheids-, regelmatigheids- of behendigheidswedstrijden en rally's;
- wielervedstrijden en veldritten welke verzekerd dienen te worden overeenkomstig de bepalingen van het Koninklijk Besluit van 21 augustus 1967 en zijn wijzigingen;
- studentendopen, kroegentochten en cantussen
- activiteiten met springstoffen (oa vuurwerk en carbuurknallen)
- luchtsporten
- tentoonstellingen van andere dieren dan vogels, vissen, klein pluimvee, knaagdieren en katten.

* voortspruitend uit oorlogen (met inbegrip van burgeroorlogen), stakingen, lock-out, oproer, daden van terrorisme of sabotage, elke gewelddaad met collectieve inslag, al dan niet gepaard gaande met verzet tegen de overheid.

Deze uitsluiting is niet van toepassing indien de verzekerde bewijzen dat er geen oorzakelijk verband is tussen de uitgesloten gebeurtenissen en de schade;

* ingevolge de beschadiging, de vernietiging, het verlies, de verdwijning, de diefstal van informatiedragers van elektronische apparatuur met inbegrip van de opgeslagen informatie en de onstoffelijke schade die hieruit voortvloeit, indien deze beschadiging, deze vernietiging, dit verlies, deze verdwijning of deze diefstal rechtstreeks of onrechtstreeks veroorzaakt wordt of het

BEDRIJFSPOLIS AANSPRAKELIJKHEIDSVERZEKERINGEN

Bijzondere voorwaarden blz. 4

gevolg is van het elektronische verkeer van gegevens van datatransmissiesystemen zoals internet, intranet, extranet of andere gelijkaardige systemen, de verspreiding van een virus of de inbraak in deze systemen.

Blijft evenwel verzekerd, de andere reeds door deze polis gedekte lichamelijke en/of materiële schade die hieruit rechtstreeks voortvloeit, en de onstoffelijke schade die hiervan het gevolg is.

VERZEKERDE BEDRAGEN EN FRANCHISE(S) PER SCHADEGEVAL

Lichamelijke schade

Schade die voortvloeit uit lichamelijke letsels: 2 500 000,00 EUR per ongeval maar begrensd tot 2 000 000,00 EUR voor het geheel der schadegevallen veroorzaakt door een vergissing of een gebrek in het ontwerpen, bereiden, de uitvoering of voorstelling van produkten, koopwaren of geleverde voorwerpen.

Stoffelijke schade

De waarborg is beperkt tot 250 000,00 EUR per ongeval.

Schade aan de ingebruikgenomen lokalen:

De waarborg wordt verleend tot beloop van een bedrag van 12 500,00 EUR per schadegeval.

Franchise: 200,00 EUR.

Er wordt geen franchise toegepast voor schade die voortvloeit uit lichamelijke letsels.

PREMIE

De verzekeringnemer verbindt er zich toe ieder jaar een forfaitaire premie te betalen ten bedrage van 1.500,00 eur te verhogen met taksen.



Polis nr. WD/37.352.290-0000

BEDRIJFSPOLIS AANSPRAKELIJKHEIDSVERZEKERINGEN

Bijzondere voorwaarden blz. 5

BEPALINGEN DIE GELDEN VOOR DE GANSE POLIS

De duur van de polis bedraagt minder dan 3 jaar. Daardoor worden de premies verhoogd met 10 %.

BEDRIJFSPOLIS AANSPRAKELIJKHEIDSVERZEKERINGEN

Bijzondere voorwaarden blz. 6

JAARPREMIES

Vaste premies op jaarbasis berekend op basis van de premiebepalende factoren en taksen die van toepassing zijn op de datum van uitwerking.

	Premie (EUR)	Taks (EUR)
AANSPRAKELIJKHEID EXPLOITATIE vanaf 05 09 2012	1.500,00	138,75

AFREKENING

Afrekening van 05 09 2011 tot 05 09 2012

Te betalen premie	1.500,00 EUR
Taks	138,75 EUR
Totaal	1.638,75 EUR



Wettelijk verplichte vermeldingen

Bescherming van uw persoonlijke gegevens

De persoonlijke gegevens die u hebt meegedeeld, worden door KBC en haar tussenpersonen gebruikt om de verzekering te sluiten, te beheren, uit te voeren en in het algemeen om u een volledige dienstverlening te kunnen bieden.

Gegevens over identiteit en productbezit kunnen voor marketingdoeleinden enkel worden uitgewisseld binnen de KBC-groep.

Verzet hiertegen is mogelijk door een eenvoudige mededeling.

Vermits KBC, samen met andere verzekeraars, fraude en misbruik van verzekeringen wil tegengaan, kunnen wij voor dit doel gegevens opslaan in een KBC-databank en meedelen aan de ESV DATASSUR. U wordt hiervan op de hoogte gebracht en hebt de mogelijkheid om bij DATASSUR, de Meeûsplantsoen 29, 1000 Brussel, inzage of rechtzetting te vragen van de meege-deelde gegevens.

Met vragen over de wijze waarop wij privacy garanderen, kunt u altijd terecht bij de Privacy-dienst van KBC Verzekeringen. U kan er ook inzage krijgen van de verwerkte gegevens en eventuele fouten laten verbeteren. Wenst u algemene informatie over uw rechten en verplichtingen, dan kunt u zich wenden tot de Commissie voor de Bescherming van de Persoonlijke Levenssfeer te Brussel.

Geldigheid van de polis

Alleen een origineel gedrukte polistekst zonder toevoegingen of wijzigingen wordt als geldig beschouwd.

BEDRIJFSPOLIS AANSPRAKELIJKHEIDSVERZEKERINGEN

Bijzondere voorwaarden blz. 8

EENSLUIDEND VERKLAARD AFSCRIFT

Deze polis werd opgesteld op basis van volgende gegevens die de verzekeringnemer heeft meegedeeld :

Werd een soortgelijke verzekering door een andere maatschappij geweigerd, geschorst, opgezegd of vernietigd ? NEEN

Zijn er in uw bedrijfsgebouwen nog andere bedrijven werkzaam waarmee u meer dan toevallige handelsrelaties onderhoudt ? NEEN

Heeft u bedrijfszetels of verkooppunten in het buitenland ? NEEN

Bent u op de hoogte van daden of feiten die aanleiding kunnen geven tot schade of van reeds voorgevallen schade? NEEN

Wijzig één van de voornoemde omstandigheden dan moet de verzekeringnemer dit onmiddellijk meedelen aan de verzekeraar.

Nieuwe zetel van de vennootschap

Vanaf 1 oktober 2008 is de zetel van de vennootschap KBC Verzekeringen NV gevestigd te: Professor Roger Van Overstraetenplein 2, 3000 Leuven, België.



Polis nr. WD/37.352.290-0000

BEDRIJFSPOLIS AANSPRAKELIJKHEIDSVERZEKERINGEN

Bijzondere voorwaarden blz. 9

Volgende algemene voorwaarden gelden in deze polis:

VERZEKERING BA EXPLOITATIE
ALGEMENE BEPALINGEN

versie 1 juni 2003
versie 1 juni 2003

U werd in kennis gesteld van de modaliteiten ervan. Een kopie van de algemene voorwaarden kunt u altijd op eenvoudig verzoek bekomen met vermelding van het polisnummer als referte.

Omwille van een wetswijziging werd ons nummer van het handelsregister, HR Leuven 121 vervangen door ons nummer van het rechtspersonenregister, RPR 0403.552.563.